PAGE

ПРОЕКТ

Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от ________________ 20__ года
№ ____

О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 28.11.2019     № 501 «О Порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный»
В соответствии с подпунктом 9 пункта 1 статьи 26.1 Устава города Радужный, Дума города Радужный решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города от 28.11.2019 № 501 «О Порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный» следующие изменения:

1.1. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Единовременная выплата к юбилейным датам и праздничным дням

1. Под единовременной выплатой к юбилейным датам в настоящей статье понимается единовременная выплата по достижении возраста 50 лет и далее каждые последующие полные 5 лет, а под единовременной выплатой к праздничным дням – единовременная выплата ко Дню местного самоуправления.

2. Единовременная выплата к юбилейным датам производится лицам, замещающим муниципальную должность или должность муниципальной службы, в размере месячного фонда оплаты труда по замещаемой должности.

Единовременная выплата к юбилейным датам производится не позднее 15 календарных дней со дня достижения лицом, замещающим муниципальную должность или должность муниципальной службы, возраста, указанного в пункте 1 настоящей статьи, согласно сведений, предоставленных кадровой службой, на основании правового акта:
- органа местного самоуправления либо руководителя органа местного самоуправления в отношении лиц, замещающих муниципальные должности;

- представителя нанимателя (работодателя) в отношении лиц, замещающих должность муниципальной службы.

3. Единовременная выплата к праздничным дням производится лицам, замещающим муниципальные должности, на основании правового акта органа местного самоуправления либо руководителя органа местного самоуправления в размере месячного фонда оплаты труда по замещаемой должности не позднее месяца со дня наступления праздничного дня.».
1.2. Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. Единовременная выплата при уходе на пенсию производится не позднее 15 календарных дней со дня увольнения в связи с выходом на пенсию по старости (инвалидности) на основании правового акта:

- органа местного самоуправления либо руководителя органа местного самоуправления в отношении лиц, замещающих муниципальные должности;

- представителя нанимателя (работодателя) в отношении лиц, замещающих должность муниципальной службы.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу решения Думы города Радужный от 09.04.2024 № 338 «О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный».
Председатель Думы города                                  Глава города

_____________ Г.П. Борщёв                                  _____________ Н.А. Гулина
«___» ____________ 2024 года
    «___» ___________ 2024 года
PAGE